

OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 27 28 27 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Ole Lind Terkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grydskold Bakke 15
6000 Kolding

CVR-nr.: 27 28 27 92

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Lind Terkelsen, Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Associeret virksomhed

Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.330 t.kr. mod 2.884 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.909 t.kr. mod 6.413 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.329.644	2.884.234
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.788.111	-2.971.752
1 Personaleomkostninger	-164.386	-448.618
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-16.937</u>
Driftsresultat	4.953.369	-553.073
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	564.439	8.496.109
Andre finansielle indtægter	0	302
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.984.640</u>	<u>-1.746.141</u>
Resultat før skat	3.533.168	6.197.197
Skat af årets resultat	<u>-624.405</u>	<u>215.594</u>
Årets resultat	<u>2.908.763</u>	<u>6.412.791</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	71.343	6.031.109
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	<u>2.731.620</u>	<u>278.282</u>
Disponeret i alt	<u>2.908.763</u>	<u>6.412.791</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	421.270	0
3	Investeringsejendomme	<u>60.594.000</u>	<u>58.579.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.015.270</u>	<u>58.579.000</u>
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>8.951.875</u>	<u>8.880.532</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.951.875</u>	<u>8.880.532</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.967.145</u>	<u>67.459.532</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.061	13.429
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	465.000
	Andre tilgodehavender	3.737	1
	Periodeafgrænsningsposter	<u>65.601</u>	<u>58.640</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>71.399</u>	<u>537.070</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.000</u>	<u>45.746</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>80.399</u>	<u>582.816</u>
	Aktiver i alt	<u>70.047.544</u>	<u>68.042.348</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.460.375	6.389.032
	Overført resultat	12.770.051	10.038.431
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>19.461.226</u>	<u>16.655.863</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.236.700	1.612.295
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.236.700</u>	<u>1.612.295</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	40.156.068	41.089.026
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	991.500	2.491.500
	Gæld til pengeinstitutter	2.292.229	2.631.246
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.237.052	1.230.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.676.849</u>	<u>47.442.272</u>
6	Gældsforpligtelser	1.228.807	1.262.962
	Gæld til pengeinstitutter	965.281	507.809
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.240	20.190
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	376.086	34.261
	Anden gæld	1.089.355	506.696
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.672.769</u>	<u>2.331.918</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.349.618</u>	<u>49.774.190</u>
	Passiver i alt	<u>70.047.544</u>	<u>68.042.348</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	43.961	382.781
Andre omkostninger til social sikring	9.347	2.147
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>111.078</u>	<u>63.690</u>
	<u>164.386</u>	<u>448.618</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.984.640</u>	<u>1.746.141</u>
	<u>1.984.640</u>	<u>1.746.141</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	49.356.951	42.933.412
Tilgang i årets løb	<u>458.845</u>	<u>6.423.539</u>
Kostpris ultimo	<u>49.815.796</u>	<u>49.356.951</u>
Regulering til dagsværdi primo	9.222.049	11.981.588
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.556.155</u>	<u>-2.759.539</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>10.778.204</u>	<u>9.222.049</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>60.594.000</u>	<u>58.579.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
------------------------------------	-----

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	2.491.500	2.491.500
Kostpris ultimo	<u>2.491.500</u>	<u>2.491.500</u>
Opskrivning primo	6.592.396	561.287
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	564.439	-72.652
Udbytte	-493.096	-2.465.000
Årets opskrivninger	0	8.587.608
Regulering til indre værdi	0	-18.847
Opskrivninger ultimo	<u>6.663.739</u>	<u>6.592.396</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-203.364	-203.364
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-203.364</u>	<u>-203.364</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.951.875</u>	<u>8.880.532</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos OT Bolig- og Erhvervsudle- ning ApS
Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune	25 %	38.308.854	2.282.356	8.951.875

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger primo	6.389.032	357.923
Resultatandel	564.439	-72.652
Udloddet udbytte	-493.096	0
Ændret indregning af kapitalandel i associeret virksomhed	0	6.103.761
	<u>6.460.375</u>	<u>6.389.032</u>

Noter

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til realkreditinstitutter	889.862	37.555.800	41.045.930	42.023.905
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	991.500	991.500	2.491.500
Gæld til pengeinstitutter	338.945	812.200	2.631.174	2.959.327
	<u>1.228.807</u>	<u>39.359.500</u>	<u>44.668.604</u>	<u>47.474.732</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.158 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 60.594 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.596 t.kr., er indlagt ejerpantebreve i følgende ejendomme:

Nom. kr. 500.000 med pant i Jernbanegade 12A

Nom. kr. 400.000 med pant i Borgergade 34

Nom. kr. 400.000 med pant i Jernbanegade 8

Nom. kr. 800.000 med pant i Låsbyegade 29

Nom. kr. 650.000 med pant i Havegade 12

Nom. kr. 200.000 med pant i Poul Møllers Vej 4

Nom. kr. 200.000 med pant i Vestergade 44

Nom. kr. 500.000 med pant i Læssøegade 47

Nom. kr. 400.000 med pant i Warmingsgade 20

Nom. kr. 800.000 med pant i Fynsvej 44

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerlejlighedsforeninger er der indlagt 5 stk. ejerpantebreve nom. à kr. 25.000 med pant i henholdsvis Grønningen 11, 15, 17 og 19 samt 1 stk ejerpantebrev nom. kr. 25.000 med pant i Nordvej 11.

Herudover er der ikke udover den angivne prioritetsgæld foretaget pantsætning af selskabets faste ejendomme.